REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRAORDINÁRIA N° 1/2023

Assunto:       Requer a  inclusão  extraordinária  na  Ordem  do  Dia  da  Sessão  Ordinária  de 26  de  abril  de
2023 de PLE n° 06/2023,  PLL n° 21/2023,  PLL n° 22/2023,  PLE n° 07/2023 e PR n° 03/2023.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades do Regimento lnterno, em especial o artigo 73, sejam os processos abaixo

discriminados  incluídos  na  Ordem  do  Dia  da  Sessão  Ordinária  de  26/04/2023,   para

discussão e votação:

1)   Projeto de Lei do Executivo -PLE n° 06/2023,  de autoria do Prefeito Municipal

lzaias José de Santana, que "Reajusta o vencimento dos servidores públicos ativos,

inativos e pensionistas da Administração Púb[ica Direta e lndireta do Município de

Jacareí".

2)  Projeto de Lei do Legislativo -PLL n° 21/2023, de autoria dos Vereadores Abner

Rosa,   Sônia   Patas   da   Amizade   e   Paulinho   do   Esporte   (Mesa   Diretora   do

Legislativo), que "Reajusta o vencimento dos servidores públicos ativos e jnativos

e dos pensionistas da Câmara Municipal de Jacareí".

3)  Projeto de Lei do Legislativo I PLL n° 22/2023, de autoria dos Vereadores Abner

Rosa,   Sônia   Patas   da   Amizade   e   Paulinho   do   Esporie   (Mesa   Diretora   do

Legjslativo),  que "Reajusta o subsídio dos Secretários da  Prefeitura  Municipal de

Jacareí".

4)  Projeto de Lei do Executivo -PLE n° 07/2023, de autoria do Prefeito Municipal

lzaias  José  de  Santana,  que  "Altera  a  referência  dos  cargos  da  Administração

Direta e lndireta do Município de Jacareí e cria Funções Gratificadas".

_;_:_,r/,-t
)  Projeto de Resolução - PR n° 03/2023, de autoria dos Vereadores Abner Rosa,

Sônia Patas da Amizade e Paulinho do Esporte (Mesa Diretora do Legislativo), que

=T--i-T`

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAR
PALÁCIO DA LIBERDADE

1``.

SP
FSL

|  cãTri:br3a¥ãrnáçipa|

Reciuerimento de lnclusão Extraordinária n° 1/2023 -fls. 2/2

"AHera a Resolução n° 740, de  16/02/2022,  referente às referências de cargos da

Câmara Municipal de Jacareí.

Sem mais para o momento, subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

ABNER
Vereador - PSDB

i2>bob   Ábíkgv

i> u Àjl

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAF`EÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR